(2,

uia

!

E CcÂMARA PºDER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

x
CÊ MARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Moção de aplausos Nº 193 12025 fssovado era UMmALgau Discusão
Por Avanimauctadoa.

Senhor Presidente. Ponário: 03/ 06
Senhoras e Senhores Vereadores, aiii ani em o

128E

O membro deste Poder baseado nosatributos legais e fazendo uso das prerrogativas conferidas

no Regimento interno desta Casa, vem, com o devido respeito solicitar que, após os trâmites

regimentais e a necessária aprovação dos ilustres Vereadores (as), apresenta a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe de Recursos Humanos desta Casa Legislativa, pela

passagem do Dia do Profissional de Recursos Humanos, comemorado no dia 3 de junho,

e presta especial reconhecimento à dedicação e competência da equipe de RH liderados pela

servidora Jeovânia Sousa da Cruz. Os profissionais de Recursos Humanos exercem um papel

essencial dentro das instituições públicas, promovendo a valorização do servidor, a gestão
eficiente de pessoal e o fortalecimento da cultura organizacional baseada na ética, no respeito e

na valorização humana.

Na Câmara Municipal de Santarém, a equipe de Recursos Humanos tem se destacado pelo

compromisso com a excelência no atendimento, pela condução responsável das demandas
administrativas e pelo apoio contínuo aos parlamentares e servidores da Casa.

Neste contexto, é justo reconhecer o empenho da servidora Jeovânia Sousa da Cruz, que com

profissionalismo, zelo e espírito colaborativo, junto com sua equipe vem contribuindo

significativamente para o bom funcionamento do setor e o fortalecimento da gestão de pessoas
no Legislativo Municipal.

Diante disso, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS é um tributo à dedicação, competência e //

,
Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em ........ de Junho de apBLcer

MURILO JOSE Assiriado deforma dito YoOE o
MATOS:99103788253 Paco206: vag3êgga0o Ve as
SS EF. MURILO TOLENTINO “ais Ig

AO Q

SS got” »

Lo
Mo. 5

que” Vereador - PRD Mto N EPaPODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM E E
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA —- CEP 68030-290 E U A

ver.murilotolentino(isantarem.pa.leg.br ”